ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando serviço de pavimentação para a Vila Santa
Maria,  localidade de Baixa do Meio, compreendendo, assim , um trecho
aproximadamente de 3.015m2  (três mil metros quadrados).

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21
de junho de 2010.

FRANCISCO  JOSÉ CORDEIRO
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Vila Santa Maria, localidade de Baixa do Meio, situada
neste Município, sentem a necessidade de que seja implantado  na referida
localidade serviço de pavimentação, a fim de facilitar a circulação de veículos
que por lá trafegam diariamente,  na condução de alunos da rede pública de
ensino da localidade de Santa Fé à localidade de Baixa do Meio, bem como a
realização de outros serviços particulares. Ressaltamos, ainda, que a
realização desta obra dará relevo às políticas habitacionais daquela região
onde ficam localizadas as fabriquetas de aproveitamento do caju e da castanha
que contribuem na geração de empregos.

O Vereador ora subscrito roga dos Edis desta Casa uma atenção

especial a esta proposição, que posteriormente será submetida à deliberação
do Plenário e uma vez aprovada será encaminhada ao Senhor Prefeito
Municipal José Grijalma Rocha Silva através de ofício, que ao analisar o pleito,
verá a possibilidade em executá-lo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 21 de junho

de 2010.

FRANCISCO JOSÉ CORDEIRO
Vereador